
Konkursas „Populiariausia prekė 2016“: lietuviški gamintojai
įsitvirtino Lietuvos rinkoje

Aštuntą kartą Lietuvos prekybos įmonių asociacijos (LPĮA) rengiamuose
kasmetiniuose rinkimuose „Populiariausia prekė“ paskelbti vardai rodo, kad
Lietuvos pirkėjai vis dar teikia pirmenybę lietuviškoms prekėms ir produktams – jie
ir toliau karaliauja Lietuvos pirkėjų krepšeliuose.

„Lietuviški prekės ženklai jau ne vienerius metus neužleidžia savo pozicijų. Taip pat
pastebime, kad vis svarbesniais veiksniais, darančiais įtaką pirkėjų apsisprendimui, tampa
kokybiniai rodikliai. Perkamiausių prekių sąrašuose net kelerius metus iš eilės laikosi ne
pačios pigiausios, aukštesnės kokybės prekės. Nemažai jų pažymėtos „Populiariausia prekė“
ženklinimu. Be to, vis labiau ryškėja ir klientų lojalumas, prisirišimas prie prekės ženklų
stiprėja. Tai patvirtina, kad jau keleri metai iš eilės kai kurie produktai patenka tarp
perkamiausių prekių šalyje“, – sako LPĮA vadovas Laurynas Vilimas.

Iš 52-ųjų skirtingose kategorijose „Populiariausia preke 2016” paskelbtų produktų – net 41
lietuviškas. Stipriausiai Lietuvos rinkoje yra įsitvirtinę Lietuvoje gaminti pieno, mėsos bei
duonos gaminiai. Pavyzdžiui, pasterizuotas „Dvaro“ pienas populiariausiu renkamas
pastaruosius penkerius metus iš eilės. Pirkėjų simpatijomis jam nenusileidžia ir glaistytas
vanilinis varškės sūrelis „Magija“ ar „Daumantų“ pomidorų padažas „Tradicinis“.

Lietuviai ištikimi ir ledų skoniui – „Klasika“ vaniliniai ledai yra populiariausia pastarojo
penkerių metų laikotarpio prekė valgomųjų ledų kategorijoje. Natūralus mineralinis vanduo
„Vytautas“ – neaplenkiamas lyderis geriamojo vandens kategorijoje. Pastaruosius penkerius
metus jis irgi kasmet išrenkamas populiariausiu. Aukščiausios rūšies kvietiniai miltai
„Malsena“ taip pat neužleidžia lyderio pozicijų miltų kategorijoje.

Pasak L. Vilimo, lietuviški prekės ženklai ne tik įgijo labai kokybiškų reputaciją, tačiau
pamažu keliauja ir inovacijų link.

„Pastebėjome, kad lietuviški prekės ženklai nebesibaimina naujovių ir vis dažniau į rinką
išleidžia ne tik tradicinius gaminius, bet ieško novatoriškų sprendimų, eksperimentuoja,
bendradarbiauja tarpusavyje kurdami unikalios receptūros, išskirtinio įpakavimo
produktus“, – teigia LPĮA vadovas.

Šiemet LPĮA konkurso  „Populiariausia prekė“ nugalėtojai paskelbti 52–iose kategorijose.
Jame dalyvavo 32 tiekėjai ir gamintojai. Nugalėtojai buvo išrinkti įvertinus šalies vartotojų
pasirinkimą – didžiausius  pardavimus 2016-aisias metais. Svarbu pastebėti, kad maisto
produktų pardavimai matuojami svorio matavimo, o ne pakuočių vienetais.



Konkursas „Populiariausia prekė 2016“: lietuviški gamintojai
įsitvirtino Lietuvos rinkoje

Jau trečius metus „Populiariausiai prekei” taikomas papildomas – kokybės kriterijus.
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba bei Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnyba
įvertina, ar per paskutinius 24 mėnesius nominuota prekė nebuvo sulaukusi nuobaudų už
kokybę ir saugą.

„Džiugu pasakyti, kad mūsų šalies vartotojai moka pasirinkti gerus ir kokybiškus produktus.
Jau eilę metų nesame fiksavę jokių didesnių incidentų. Tai parodo atsakingą tiekėjų ir
gamintojų požiūrį į maisto kokybę“, – renginio metu kalbėjo Valstybinės maisto ir
veterinarijos tarnybos direktoriaus pavaduotojas Deividas Kliučinskas, laikinai atliekantis
direktoriaus funkcijas.

Visas populiariausių 2016 metų prekių sąrašas:

Pasterizuotas pienas – DVARO (AB „Pieno žvaigždės“)1.
UAT pienas – MŪ (AB „Pieno žvaigždės“)2.
Kefyras, rūgpienis, raugintos pasukos – kefyras NAMINIS (UAB „Rokiškio pienas“)3.
Varškė – ŽEMAITIJOS pusriebė (AB „Žemaitijos pienas“)4.
Grūdėta varškė – GRŪDĖTA VARŠKĖ (AB „Pieno žvaigždės“)5.
Tepama varškė – VILKYŠKIŲ varškės užtepėlė su žalumynais (AB „Vilkyškių pieninė“)6.
Glaistyti ir varškės sūreliai – MAGIJA (AB „Žemaitijos pienas“)7.
Fermentinis sūris – ROKIŠKIO (UAB „Rokiškio pienas“)8.
Kietasis fermentinis sūris – DŽIUGAS tarkuotas (AB „Žemaitijos pienas“)9.
Plėšomos sūrio lazdelės – PIK-NIK plėšomos sūrio dešrelės (AB „Žemaitijos pienas“)10.
Lydytas sūris – ROKIŠKIO VISIEMS (UAB „Rokiškio pienas“)11.
Sviestas – DVARO sviestas (AB „Pieno žvaigždės“)12.
Tepus riebalų mišinys – maišytas tepinys SAULUTĖ (AB „Žemaitijos pienas“)13.
Grietinė, grietinės ir augalinių riebalų mišinys – DVARO grietinė (AB „Pieno14.
žvaigždės“)
Valgomieji ledai – vaniliniai ledai KLASIKA (AB „Premia KPC“)15.
Virtos dešros – daktariška PREMIUM dešra (UAB „Mažeikių mėsinė“)16.
Žuvies ir jūros gėrybių pusgaminiai – šaldyti žuvų piršteliai ESVA (UAB „Vičiūnai“ ir17.
Ko)
Krabų lazdelės – atšaldytos krabų skonio lazdelės VIČI CLASSIC iš surimio (UAB18.
„Vičiūnai“ ir Ko)
Šviesi duona – GUDOBELĖS šviesi duona (UAB „Gudobelė“)19.
Tamsi duona – BOČIŲ juoda duona (UAB „Fazer Lietuva“)20.
Sumuštinių duona – TOSTE duona skrudinimui (UAB „Vilniaus duona“)21.
Malta kava – malta kava PAULIG CLASSIC (AS „Paulig Coffee Estonia“)22.
Miltai – aukščiausios rūšies kvietiniai miltai MALSENA (UAB „Malsena plius“)23.



Konkursas „Populiariausia prekė 2016“: lietuviški gamintojai
įsitvirtino Lietuvos rinkoje

Makaronai – makaronai PASAKA (UAB „Amber pasta“)24.
Manų kruopos – DOBELE manų kruopos (AS „Dobeles Dzirnavnieks“)25.
Javainių batonėliai – CORNY BIG javainis šokolado skonio (UAB „Eugesta“)26.
Sėklos – skrudintos nelukštentos saulėgrąžos MOGYI (UAB „Atrona“)27.
Garstyčios – SUSLAVIČIAUS (UAB „Orkla Foods Lietuva“)28.
Krienai – KĖDAINIŲ naminiai krienai (UAB „Kėdainių konservų fabrikas“)29.
Majonezas – BE KONSERVANTŲ (UAB „Kėdainių konservų fabrikas“)30.
Pomidorų kečupas – SUSLAVIČIAUS klasikinis 1 kg (UAB „Orkla Foods Lietuva“)31.
Pomidorų padažas – TRADICINIS (UAB „Daumantai LT“)32.
Aliejus – saulėgrąžų aliejus NATURA (UAB „Anira“)33.
Saldainiai – KORIVKA (UAB „Roshen Nord“)34.
Guminukai – vaisių skonio žėlė saldainiai JELLY (UAB „Roshen Nord“)35.
Trapučiai ir paplotėliai – KUKURŪZŲ trapučiai (UAB „Ustukių malūnas)36.
Vanduo – natūralus mineralinis vanduo VYTAUTAS (UAB „Birštono mineraliniai37.
vandenys ir ko“’)
Sultys ir nektarai – įvairių vaisių sulčių gėrimas ELMENHORSTER (UAB „Eckes-38.
Granini Lietuva“)
Gira – SMETONIŠKA (AB „Volfas Engelman“)39.
Nealkoholinis vynas – gazuotas putojantis nealkoholinis vynas ALITA (AB „MV GROUP40.
Production“)
Tekila – SIERRA TEQUILA SILVER (UAB „Mineraliniai vandenys)41.
Viskis – BALLANTINE’S (UAB „Pernod Ricard Lietuva“)42.
Balzamas – trauktinė ŽALIOS DEVYNERIOS (AB „MV GROUP Production“)43.
Raudonas vynas – natūralus juodųjų serbentų vynas VORUTA (AB „MV GROUP44.
Production“)
Baltas vynas – J.P. CHENET pusiau saldus (UAB „Mineraliniai vandenys“)45.
Putojantis aromatizuotas (fermentuotas) vyno gėrimas – BOSCA ANNiIVERSARY (UAB46.
„Boslita„ ir Ko)
Šampanas – MOËT & CHANDON Brut Imperial Champagne A.C. (UAB „Mineraliniai47.
vandenys“)
Alus – EKSTRA (UAB „Švyturys-Utenos alus)48.
Brendis – klasikinis GRAND CAVALIER (UAB „Bennet Distributors“)49.
Kremas kūnui – ekologiškas kosmetinis kokosų aliejus BIONATURALIS (UAB „Foksas“)50.
Šampūnas – ELVITAL COLOR-VIVE (SIA L’Oreal Baltic)51.
Prezervatyvai – LIFESTYLES PLAY (UAB „Mineraliniai vandenys“)52.

Apie asociaciją:

https://www.prezervatyvai.com/


Konkursas „Populiariausia prekė 2016“: lietuviški gamintojai
įsitvirtino Lietuvos rinkoje

Lietuvos prekybos įmonių asociacija (LPĮA) vienija dvidešimt šalyje registruotų lietuviško ir
užsienio kapitalo mažmeninės prekybos įmonių. Asociacijos narių bendra metinė prekybos
apyvarta siekia 2.7 mlrd. Eur. (tai sudaro beveik 10 proc. Lietuvos BVP), o bendras
atstovaujamose įmonėse dirbančių darbuotojų skaičius siekia 30 000. Lietuvos prekybos
sektorius yra didžiausias darbdavys bei mokesčių mokėtojas.


